
４月の園だより おさなご 
｢ご入園・ご進級おめでとうございます！！！｣ 
春のさわやかな風が吹き、色とりどりの花たちが子ども達を優しく迎えてくれます。新年度がいよいよ始まります。 

幼稚園では、楽しい雰囲気の中で教師や子ども達が触れ合い親しみ合うことを通して、ひとりひとりの芽を伸ばして 

いきたいと思います。教師一同心を合わせ、この職務に励む所存でおりますので、皆様の温かいご協力・ご支援を賜り 

ますようお願い申し上げます。

  

 

 

ひ 

 

か 

 

り 

 

ぐ 

 

み 

 
ねらい 

 

年長になった事へ喜びや 
期待を持ち、集団生活の 
仕方や役割を考え行動 
しようとする。 

 

 

 

も 

 

も 

 

ぐ 

 

み 

 
ねらい 

 

園生活に慣れ、保育者や 
友達に親しみを感じ
ながら安心して過ご
す。 

 

遊び 

 

友達と意見を出し合い 

認め合いながら遊びを 

楽しむ。 

 

遊び 

好きな遊びを見つけて 

友達と一緒に遊ぶ 

楽しさを味わう。 

 
活動 こいのぼり、当番表作り 

 

活動 こいのぼり、当番表作り 

生活 
新しいクラスでの 

過ごし方やルールを覚

え安心して過ごす。 

生活 
初めての園生活や、

新しいクラスでの生活に 

期待を持って過ごす。  

 
 進級・入園した事に喜びを 

感じながら、園生活に期待を 

持って登園する。  

 

 

 

さ 

 

く 

 

ら 

 

ぐ 

 

み 

 

ねらい 

 

新しい環境の中で、 

保育者や友達と出会い 

安心して過ごす。 

た 

 

ん 

 

ぽ 

 

ぽ 

 

ぐ 

 

み 

ねらい 

 

 

遊び 

友達や保育者に親しみ、 

一緒に過ごす楽しさを

感じる。 

 

遊び 

 

好きな遊びや玩具を

見つける。 

 

活動 

 
こいのぼり、当番表作り 

 

活動 

 
こいのぼり、当番表作り 

生活 
春の自然に触れたり、

観察したりして楽しむ。 生活 
幼稚園での過ごし方

を知る。 

 
 
 
 

◇４月の諸費は、１５日(火)に銀行口座より引き落としさせていただきま
すので、残高の確認をお願い致します。 

 
 
     

◇４月１1 日(金) … 入園式のため 

       
◇幼稚園に登園する時間は、午前８時３０分から９時までの時間です。 

お子様の安全の為、又、安心して園生活を楽しく過ごす為にも是非この    

登園時間をお守り下さい。 

また、４月１４日(月)～４月２１日(月)までは、午前１１時降園です。

学期の初めはお子様の疲れを考慮致しまして、保育時間を短縮致します。  

※１１時～１３時３０分まで預かり保育ご利用の方も必ずアプリにて登 

録をお願い致します。 

※近隣の方のご迷惑となりますので送迎時の路上駐車はご遠慮下さい。 

 

 

◇月に一度その月に生まれたお子様のお祝いを致します。礼拝をして一人

一人チャプレンから祝福して頂き、クラス毎に保護者の方と一緒に歌を

うたった後、昼食・おやつを頂きます。誕生日を迎えるお子様の保護者

の方は、是非おいで頂きたいと存じます。 

 

クラス親睦会 

◇４月１５日(火)・１６日(水)・１７日(木)に、クラス親睦会を行います。 

詳細は、別紙にてお知らせ致しますので、ご確認の上、ご参加下さいますよう

宜しくお願い致します。 

 

個人懇談 

◇幼稚園にて個人懇談を行います。４月１４日(月)～４月１８日（金）まで

の予定となります。詳しくは別紙をご覧下さい。 

 

ＰＴＡ総会 

◇ ４月２１日(月)わくわくひろばに於きまして、午前１０時１５分よりＰＴＡ

総会を開催致します。この日は１１時降園の全園児お迎えとなります。 

 尚、園送迎バスは朝のみ運行いたします。 

 

平常保育について 

◇４月２２日(火)から平常保育を開始致します。降園時間は午後１時３０分となり、

給食も始まります。 

 

給食費・預かり保育料 

◇給食につきましてはお子様が実食された分、預かりにつきましては実施した分

のみ頂くようになります。 

①お子様が給食を実食された分、預かりを実施した分を幼稚園で集計しま

す。 

②給食費と預かり保育料は、諸費と合わせて翌月に引落しさせて頂きます。 

③給食注文の都合上８時 30 分以降に欠席（又は給食を食べずに早退）の連絡を   

頂いた場合は、実食されなくても給食費を頂くようになりますので、ご注意下さい。  

④アレルギー等で牛乳が飲めない場合は幼稚園にご相談下さい。 

 

お願い 

◇登降園時に着用します帽子は、風に飛ばされてしまうなどして危険ですので、

必ずゴム紐をつけて下さい。 

 

イースター礼拝について 

◇4 月20 日（日）は主イエス様のご復活をお祝いするイースターです。 

 8 時30 分までに登園し、9 時より教会でお祝いを行う予定です。 

 ご家族の皆様もお子さんと一緒にぜひご参加下さい。 

園送迎車の運行は致しませんので、送り迎えをお願い致します。(１０時降園)   

スモックと紅白帽子について 

◇衣服の着脱がスムーズにできるようになるため、登園したらスモックに

着替えて生活します。また、紅白帽子につきましては遠足などの園外保育

や運動会の時に使用致しますので、その間紅白帽子は園で保管させて頂

きます。 

汚れたら持ち帰りますので、洗濯してお持たせ下さい。 

誕生会 年間主題 のびのび・はつらつ・豊かな心 

年主題聖句 私はぶどうの木、あなたはその枝である。 

４月の聖句 
「私は復活であり、命である」 

（ヨハネによる福音書11 章25節） 

保育のねらい 『だぁれ？ なぁに？』 

諸費納入のお願い  

預かり保育のない日  

登園時間・降園時間 

２０２５. ４．６発行 

セントポール幼稚園 

郡山市麓山２－１１－９ 

TEL ９３２－３７５５ 

FAX ９３２－３７９９ 

 


